Konkurs architektoniczno-urbanistyczny na rozbudowe i modernizacje
Muzeum Powstania Warszawskiego

Wyjasnienia tresci Regulaminu konkursu — TURA 2

Warszawa,17 wrzesien 2018r.
Wszyscy Uczestnicy Konkursu

Dotyczy: ,konkursu architektoniczno-urbanistycznego na rozbudowe i modernizacje Muzeum

Powstania Warszawskiego”

WYJASNIENIE (2) TRESCI REGULAMINU KONKURSU

W zwigzku z prowadzonym Konkursem informujemy, iz wptynety pytania do Regulaminu
Konkursu dotyczace opracowania i sktadania prac konkursowych. Zgodnie z Rozdziatem | pkt
3 ppkt 3.2. Regulaminu konkursu, ponizej Organizator udziela odpowiedzi na zadane pytania:

PYTANIE 1

Jak rozumie¢ zapisane w planie wskazniki intensywnosci i linie zabudowy w odniesieniu do
czesci podziemnej? Czy istniejg jakies$ ograniczenia w odniesieniu do podziemia tgczgcego
strefe wejscia w nasypie kolejowym z budynkiem Muzeum ? W warunkach konkursu
zaznaczono jedynie sugerowane osie - kierunki przebiegu tacznika i spodziewany obrys
podziemnego zbiornika.

ODPOWIEDZ:

Interpretacja zapiséw MPZP nalezy do uczestnikow konkursu.

Plan wyrdznia wskazniki maksymalna intensywno$¢ zabudowy ogotem i nadziemnej. Linie
zabudowy dotycza czesci nadziemnych budynkéw. Ochrona konserwatorska terenu dotyczy
czesci nadziemnej. Sposéb zagospodarowania czesci podziemnej jest dowolny.

PYTANIE 2

Czy mozliwe jest skrdocenie muru z nazwiskami powstancow o cze$¢ bez napisow, czy jedynie
wykonanie tam otworu (otworow) — przejsé.

ODPOWIEDZ:

Zgodnie zapisami z Zatgcznika nr 8b do Regulaminu tj.: ,Wykluczone sg modyfikacje Muru
Pamieci w miejscach zapetnionych nazwiskami Powstancéw Warszawskich.

Dopuszczalne jest wykonanie przej$¢ faczacych tereny 1.UK i 2.UK w czesci pozbawionej
nazwisk, oznaczonej linig kropkowang” (rys. 3 str. 6).

Zgodnie z Zatacznikiem nr 8d do Regulaminu (Zalecenia Konserwatorskie) nie ma zgody na
wyburzenie wolnej od napiséw czesci muru a jedynie wykonanie przejs¢ taczgcych tereny
1.UKi2.UK.

Interpretacja tego zapisu lezy w gestii uczestnikow.

PYTANIE 3

Jak dalece mozna ingerowac w wejsciowa fasade Muzeum (i wnetrza w strefie przy
fasadowej)? Czy juz w pierwszym etapie mozna zatozy¢ przeniesienie rozdzielni elektrycznych
(np. do tymczasowych pomieszczen lub konteneréw a nastepnie do czesci magazynowej)?
ODPOWIEDZ:

Tak. Jest to rozwigzanie dopuszczalne, ale nie zalecane ze wzgledu na potencjalnie wysokie
koszty takiego rozwigzania.

PYTANIE 4
Czy istnieje waloryzacja drzew w strefie dawnego nasypu kolejowego, badz wskazania, ktore
z nich przeznaczone sg do bezwzglednego zachowania?
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ODPOWIEDZ:

Inwentaryzacja zieleni wraz z waloryzacja znajduje sie w Zatgczniku nr 8j do Regulaminu.
Uczestnik konkursu przedstawiajgc autorski projekt zagospodarowania powinien zdecydowac
ktdre drzewa wskazane zostang do pozostawienia.

Na terenie opracowania nie wskazano drzew do bezwzglednego zachowania.

PYTANIE 5

Czy istnieje mozliwos¢ udostepnienia czytelniejszych rzutdw istniejacego budynku gtdwnego?
W przestanym pliku jest niesamowity batagan w warstwach - cigzko przeczyta¢ co jest sciana,
konstrukcjg czy ekspozycja. (Moze to by¢ nawet pdf).

ODPOWIEDZ:

Organizator dysponuje jedynie materiatami, ktére zostaty przekazane Uczestnikom konkursu —
Zatgcznik nr 8f do Regulaminu.

PYTANIE 6

Czy po zrealizowaniu tgcznika i nowej strefy wejéciowej od strony ul. Towarowej, wejscie od
ulicy Przyokopowej bedzie nadal uzywane? Czy tylko do wejcia na teren muzeum, czy takze
do wejécia do muzeum?

ODPOWIEDZ:

Po zrealizowaniu inwestycji brama od strony ul. Przyokopowej bedzie funkcjonowata jako
wejscie na teren Muzeum umozliwiajace np. korzystanie z Parku Wolno$ci.

PYTANIE 7

W zestawieniu powierzchni w strefie "Magazyny" sklasyfikowano "Pomieszczenia biurowe
(2x20)". Czy sa to pomieszczenia, ktore musza wystgpowaé w poblizu nowych magazynow i
by¢ z nimi potgczone, czy sa to moze jednak pomieszczenia biurowe, ktére mozna umiescic w
dowolnej lokalizacji na terenie muzeum, niekoniecznie w potaczeniu z magazynami?
ODPOWIEDZ: :

Sg to pomieszczenia zwigzane z ewidencjg i katalogowaniem zbioréw, stad lokalizacja w
czesci magazynowe;j.

PYTANIE 8

W jaki sposdb nalezy rozumie¢ zapis dotyczacy kawiarni przy foyer:

"e. Kawiarnia ]

W sasiedztwie sali wielofunkeyjnej nalezy przewidziec kawiarnie z zapleczem, powigzang z
foyer gtéwnym. Kawiarnia powinna mieé wiasne wyjécie na zewnatrz oraz mozliwos¢ obstugi
klientéw bez naruszania bezpieczenstwa i wygody osob przebywajgcych we foyer."

o Czy kawiarnia powinna mie¢ bezposrednie wejscie z foyer?

o Czy kawiarnia obstuguje tez klientdw, kt6rzy nie przeszli kontroli bezpieczenstwa?
Jezeli tak to czy organizator przewiduje dodatkowg kontrolg na potgczeniu kawiarni i
foyer?

e Kawiarnia posiada mozliwosé wyjscia na zewnatrz. Czy nalezy to rozumie¢ jako jedno
z wyjs¢, ktérymi mozemy opuscic¢ sale (bgadz na nig wejs¢) czy jedynie jako prywatny
ogrodek kawiarni, ktérego jedynym potaczeniem jest wnetrze kawiami i foyer?.

ODPOWIEDZ:

Priorytetem jest zachowanie bezpieczenstwa zwiedzajgcych i obstuga klientéw od strony
foyer.

Dopuszcza sie zaprojektowanie ogrédka w nastepujacych wariantach:

o Ogrédek dostepny wytgcznie dla os6b po kontroli bezpieczenstwa (ogrodek oddzielony
od ruchu ulicznego réznicg poziomoéw / ogrodzeniem / fosg / itp.
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o Ogrodek kawiarni dostepny wytgcznie od zewnatrz z separacja klientéw od strony foyer
(obstuga przez wspolne zaplecze).

PYTANIE 9

Czy sala warsztatowa dostepna jest jedynie po przejéciu kontroli bezpieczenstwa czy dostep
do niej jest swobodny?

ODPOWIEDZ:

Wskazane jest aby dostep do sali warsztatowe]j byt swobodny. Zgodnie z zapisami Zatgcznika
nr 8a do Regulaminu wskazuije sig iz sala ta powinna mie¢ powigzanie z terenami zielonymi i
dopuszcza sie zaprojektowanie sali oraz pomieszczen jej towarzyszacych jako osobnego
pawilonu parkowego.

PYTANIE 10

W dostarczonych materiatach wystepuje niejasnosé¢ dotyczaca maksymalnej wysoko$ci
zabudowy pdtnocnej czesci obszaru 2.UK. Mowa o strefie lokalnego przewyzszenia o
Pow.=388m2 gdzie Hmax= 12m. Wedtug warunkéw uzgodnienia przedstawionych przez
mazowieckiego wojewddzkiego konserwatora zabytkéw wysoko$é nowej zabudowy w
pénocnej czesci terenu 2.UK (naroznik Towarowej i Grzybowskiej) zostata ograniczona do
8m. Ktora wartos¢ maksymalna obowigzuje uczestnikow konkursu?.

ODPOWIEDZ:

Obowigzuje wysokos¢ 12 m wskazana w MPZP.

Warunki uzgodnienia konserwatora zostaty dotagczone aby wskaza¢ uczestnikom zagadnienia,
ktére na etapie planowania byly istotne dla zagadnienia konkursowego. Zawarte w nich
wytyczne moga sie rézni¢ od przyjetych w ostatecznej wersji Planu.

PYTANIE 11

Od jakiego punktu wedtug Organizatora nalezy liczy¢ wysoko$¢ budynkéw posadowionych na
terenie 2.UK?

ODPOWIEDZ:

Organizator nie okresla takiego punktu. Koncepcja konkursowa powinna by¢ zgodna

z zapisami MPZP i Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r.

w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich

usytuowanie.

PYTANIE 12

W zestawieniu powierzchni uzytkowych budynkdw projektowanych foyer sali wielofunkcyjnej
posiad wartosé 180m2. Natomiast w wytycznych to samo pomieszczenie zostato
przedstawione w nastepujacy sposob:

"Powierzchnia foyer powinna mie¢ wymiary pozwalajace na zmieszczenie co najmniej 300
0s0b, przy zapewnieniu ok. 1 m2 na osobe."

Stosujac sie do tej wytycznej Foyer powinno mie¢ minimum 300m2. Ktéra warto$sc¢ jest
poprawna?.

ODPOWIEDZ:

Powierzchnie 180 m2 nalezy traktowac jako poprawna. Wartos¢ ta zostata podana ze wzgledu
na ograniczong przestrzen dziatki na nasypie kolejowym. Zalecang powierzchnig 300 m?
mozna uzyskac poprzez faczenie przestrzeni foyer z innymi pomieszczeniami.

PYTANIE 13

Czy teren muzeum 1.UK (wewngtrz muréw, dziedziniec itd.) bedzie miat wolny dostep z
zewnatrz bez kontroli bezpieczenstwa?

ODPOWIEDZ:
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Tak, na warunkach zblizonych do obecnych, tj. teren 1.UK bedzie dostepny w godzinach
otwarcia Muzeum i moze by¢ czasowo wytgczany (np. w czasie organizacji imprez masowych,
itp.) Teren 2.UK bedzie dostepny stale.

PYTANIE 14

Czy Organizator zaktada, ze po przejsciu kontroli bezpieczenstwa w pawilonie wejsciowym
jestesmy zmuszeni do wykorzystania tunelu aby dojs¢ do Muzeum czy mamy alternatywe w
postaci przejscia obecnym dziedzincem?

ODPOWIEDZ:

Planowane jest otwarcie terenu Muzeum dla mieszkancéw i odwiedzajacych — zaréwno terenu
1.UK jak i 2.UK. Takie zatozenie wyklucza mozliwo$¢ przechodzenie do budynku A/B poza
tagcznikiem. Zwracamy uwage ze projekt terenu Muzeum réwniez jest przedmiotem niniejszego
konkursu.

PYTANIE 15

Czy organizator przewiduje umieszczenie niektérych pomieszczen (zaplecza, magazyny,
techniczne itp.) w bezpoérednim sasiedztwie tunelu pod powierzchnig obecnego dziedzinca?
Czy organizator posiada wytyczne okreslajgce limity powierzchni tunelu i pomieszczen
przylegtych oraz ich granice?

ODPOWIEDZ:

Jest to rozwigzanie dopuszczalne. Nie przewidziano limitéw powierzchni podziemnych na
terenie 1.UK. Wielko$¢ tgcznika i ew. pomieszczen pod posadzka dziedzinca jest elementem
koncepcji konkursowe;j.

PYTANIE 16

Czy powierzchnia podziemnego tunelu wlicza sie do komunikacji (595m2, ktére stanowig 15%
powierzchni uzytkowej)?

ODPOWIEDZ:

Powierzchnia podziemnego tunelu nie wlicza sie do komunikacji o ktérej mowa w zestawieniu
powierzchni uzytkowych budynkéw projektowanych (Zatacznik nr 8a do Regulaminu, str. 22).
Powierzchnia ta (tj. ok. 595 m2) dotyczy jedynie budynkow projektowanych. Podziemny tunel
nalezy traktowaé jako oddzielny obiekt stuzgcy do skomunikowania nowych i istniejacych
obiektow Muzeum.

PYTANIE 17

Czy okna budynku A/B znajdujace sie w bezposrednim sasiedztwie ternu 2A, na ktérym majg
powsta¢ magazyny mogg zosta¢ czesciowo przestoniete przez planowana rozbudowe?
ODPOWIEDZ:

Tak.

PYTANIE 18

Czy organizator dopuszcza potgczenie holu gtdéwnego pawilonu wejsciowego i foyer sali
wielofunkcyjnej w jedno pomieszczenie?

ODPOWIEDZ:

Tak. Do decyzji Uczestnika konkursu w zalezno$ci od zaproponowanych rozwigzan
programowo-przestrzennych. Nalezy jednak zwréci¢ uwage na zapewnienie stref kontroli
bezpieczenstwa.

PYTANIE 19
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Po zapoznaniu sie z Zatgcznikiem 8b (Wytycznymi) i MPZP natknelismy sie na pewng
niekonsekwencje. W Wytycznych, w dziale "Wskazniki powierzchniowe wynikajace z
"Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego"" istnieje zapis, ze Pz=maks 1552m2.
Rownoczesnie w MPZP maksymalna wielko$¢ powierzchni zabudowy w stosunku do
powierzchni dziatki budowlanej wynosi 59% (z 0,39ha powierzchni terenu), co daje ok.
2301m2.

Z czego wynika powierzchnia podana w Zatgczniku 8b (Wytycznych)?

Jaka jest maksymalna wielko$¢ powierzchni zabudowy na dziatce 2.UK?.

ODPOWIEDZ:

Oznaczenie 2.UK odnosi sie do terenu oznaczonego tym symbolem na rysunku MPZP.
Granice terenu 2.UK nie pokrywajg sie z powierzchnig planowanej dziatki. Zapis MPZP § 18.
p. 1, 1 brzmi: ,maksymalna wielko$¢ powierzchni zabudowy w stosunku do powierzchni dziatki
budowlanej: 59%". Wskazana w wytycznych warto$¢ 1552 m? stanowi 69% planowane;j
powierzchni nowej dziatki i nie uwzglednia fragmentu dziatki nr 35 znajdujacego sie w
obszarze 2.UK co nie zostato jasno przedstawione i nalezy uzna¢ za mylgce.

Podsumowujgc: maksymalng powierzchnig zabudowy w terenie 2.UK nalezy przyjg¢ jako 69%
w stosunku do powierzchni catego terenu 2.UK.

an Ofdakowski

podpis Kierownik Zamawiajgcego lub osoby petnigcej

czynhosci zastrzezone dla Kierownika Zamawiajacego



